
IX. ročník – 7. číslo – červenec 2024 

 

Zámecký zpravodaj 
Domova pro seniory Sokolnice 

 



2 

   

Upozornění pro klienty a návštěvy 
 

Na louce u pavilonů se buduje nová terapeutická zahrada, je zde staveniště, dbejte 

prosím zvýšené pozornosti.  

 

Dále probíhají práce na opravě okrasných kamenných prvků zámecké budovy 

s termínem ukončení do 30. 10. 2024. I zde je nutné dodržovat zvýšenou pozornost 

a dodržovat bezpečnostní značení.  

 

Děkujeme za pochopení.  

 

vedení Domova pro seniory Sokolnice, p.o. 

 

  



3 

  

Ohlédnutí za květnem a červnem 
Dne 9. května nás již tradičně navštívil pan Libor Opluštil, člen dobrovolných 

ochránců přírody zaměřující se na ochranu vybraných druhů dravců a sov. Prošli jsme 

společně celou zahradu a zastavili se u každé ptačí budky. Letos byly všechny 

obsazené. Pan Opluštil do každé budky nechal nahlédnout klienty a klientky, a tím 

jim ukázal tajemství každého hnízda. Při tom nám povídal spoustu zajímavostí 

z ptačí říše.  

 

 



4 

 

 
V květnu nás navštívily děti z Mateřské školy v Sokolnicích. Přišly našim klientkám 

popřát ke Dni matek a připravily si pro ně spoustu básniček i písniček, které si 

zazpívaly společně s klientkami. Na závěr darovaly 

klientkám výrobky z papíru a na oplátku dostaly 

něco dobrého na zub.  

 

 

Krátce poté 17. května za námi přijela paní 

Veronika Šranková z organizace Emil pomáhá, 

která se zaměřuje na zooterapii. Do našeho domova 

přijela s terapeutickým koníkem, psem, holubicí a 

králíky. Původně byla zooterapie plánovaná 

v parku, ale vzhledem k počasí, které nám nepřálo, 

jsme terapii přesunuli na oddělení. Koník naše 

klienty, za kterými přišel ve speciálních papučích 

na pokoj, velmi překvapil a reakce na něj byly 

velmi pozitivní. Králíci se nechali hladit a mazlit, i 

holubice předvedla své dovednosti a klienty 

překvapila. Paní Šranková má naplánované, že nás 

v tomto roce navštíví ještě celkem třikrát. Na další 

návštěvu se můžeme těšit již 17. července. Snad 

nám tentokrát bude přát počasí a zooterapie 

proběhne skupinově v zámeckém parku.  



5 

     

 

 

         

  



6 

V květnu a červnu jsme podnikli i několik výletů. První jsme uskutečnili do domova 

Srdce v domě, který se nachází v malebné krajině přímo pod Pálavou v obci 

Klentnice. Byli jsme pozvání na Den otevřených dveří. Program byl bohatý a den 

jsme si užili.  

 

 

 

 



7 

 

 

Dne 29. 5. 2024 jsme se zúčastnili v Domově pro seniory Věstonická v Brně 

soutěžního dopoledne pod názvem „Věstonický sedmiboj“. Plnili jsme různé 

disciplíny zaměřené především na zručnost, postřeh a rychlost. Medaile jsme sice 

nezískali, ale i tak jsme si den užili.  

 

 

 

 

 



8 

 

 

 

 

 

 

V neděli 2. června jsme uspořádali mezigenerační koncert. Bohužel nám opět nepřálo 

počasí a během odpoledne se přes Sokolnici přehnaly tři bouřky, ale i přesto se klienti 

i veřejnost nenechali odradit a koncerty si užili. Vystoupila dechová hudba 

Nedakoňanka ze samého srdce Slovácka. V rámci jejich koncertu se na podiu 

vystřídaly dětské hudební soubory, které působí při ZŠ Sokolnice nebo děti ze ZUŠ 

Židlochovice. Pro některé děti to bylo první takové větší vystoupení mimo půdu 

školy a nervozita byla u nich znát, ale i přesto to zvládly bravurně.  

 



9 

 

 

 

 



10 

         

 

Letošní červen se dále nesl v kulturním duchu a 5. června domov navštívili deváťáci 

z místní základní školy, kteří si pro naše klienty připravili rovnou muzikál Mrazík. 

Vystoupili na nádvoří a klienti byli nadšeni.  

 

 

 

  



11 

16. června se konaly v Sokolnicích Jánské hody. Průvod stárku se zastavil i v našem 

zařízení, aby klientům zatančil, zazpíval a připomněl jim tuto oblíbenou tradici. 

Stárků bylo mnoho, a tak se rozdělili na dvě skupiny, aby mohli potěšit co nejvíce 

klientů našeho zařízení. První skupinka zůstala i s muzikou na nádvoří zámku a druhá 

skupina přišla zazpívat k pavilonům.  

 

 

                

 

Týden před vysvědčením jsme přivítali děti ze základní školy v Těšanech. Pro naše 

klienty si připravily např. taneční vystoupení, různé úkoly pro zručnost nebo 

imobilním klientům na pokojích předčítali na přání.  



12 

 

 

 

 

 

 



13 

 

 

 



14 

Předposlední červnový víkend jsme opět jeli na výlet. Tentokrát do Domova pro 

seniory ve Skalici, kde nás pozvali na oslavu 70. let výročí od založení domova. 

Pohostili nás výborným obědem a připravili zábavný program. Nejprve vystoupily 

děti s tanečním vystoupením Zumby, poté jsme zhlédli vystoupení kouzelnice, která 

vystupovala se svojí neméně kouzelnou dcerou. A na závěr nás pobavil svým 

vystoupením Zdeněk Izer.  

 

 

 

 

 

 

 

 



15 

Aktivizace v červenci 
 

Pondělí 01.07. KŘESŤANSKÉ SBORY   od 10:00 hodin na odd. I.B  

Úterý 02.07. CANISTERAPIE      od 10:00 hodin na pavilonech 

Čtvrtek 04.07. ZPÍVÁNKY S MIRKOU        od 10:00 hodin na odd. I.B 

Úterý 09.07. CANISTERAPIE    od 10:00 hodin na odd. I.A, I. B, I.C 

Pátek 12.07. ZPÍVÁNKY S MIRKOU   od 10:00 hodin na pavilonech 

Pondělí 15. 7.  KŘESŤANSKÉ SBORY  od 10:00 hodin na odd. I.B 

Středa 17.07. ZOOTERAPIE       od 10:00 hodin v zámeckém parku 

Čtvrtek 18.07. MUZIKKOTERAPIE + p. Karnet od 10:00 na odd. I.C, pavilony 

Pátek 19.07. ZPÍVÁNKY S MIRKOU  od 10:00 hodin na I.B 

Úterý 23.07. CANISTERAPIE     od 10:00 hodin na pavilonech 

Pátek 26.07. ZPÍVÁNKY S MIRKOU  od 10:00 hodin na pavilonech 

Pondělí 29.07 KŘESŤANSKÉ SBORY        od 10:00 hodin na odd. I.B 

Úterý 30.07. CANISTERAPIE    od 10:00 na odd. I.A, I.B, I.C 

 

 

 

 

 

 

 



16 

V měsíci červenci slaví své narozeniny… 

Milan Vašák         Božena Vorlová 

Markéta Skládalová  Anna Sarvašová 

Marta Halouzková  Jiří Hájek 

František Pacas   Zdeňka Kulhánková 

Drahomíra Palečková  Zuzana Truttmanová 

Marie Hrbková 

 

 

… a také naši zaměstnanci 

Vladimíra Lacíková   Hana Vašková 

Ludmila Kubínková       Jitka Matoušková 

Renata Fuksová       Ilona Husáková 

Eva Antonínová     

    

  

Blahopřejeme! 



17 

  

Troška humoru 
„Miláčku, proč jsi celá nahá?“ 

„To jsou přece šaty lásky.“ 

„Hm, mohla sis je aspoň trochu přežehlit!“ 

 

Blondýna si v letadle sedne k oknu. Přijde chlapík a říká:  

„To sedadlo je moje.“ Žena na to: „dej si odpich, takový blbý finty  

znám, tak neotravuj!“ Chlapík pokrčí rameny a prohodí: „no, tak si s tím letadlem 

odstartuj sama, kozo jedna!“ 

 

Manželka se v noci probudí, zacloumá manželem a povídá: „miláčku, strašně bych 

se chtěla milovat!“ Muž na to: „neblbni, koho ti teď ve dvě v noci seženu?“ 

 

„Slečno?“ ptá se policista: „jak jste dospěla k tomu, že muž, který vás znásilnil, mu-

sel být silně duševně zaostalý?“ „Protože jsem mu třikrát vysvětlovala, jak se to 

dělá.“ 

 

„Tak co, poznala učitelka, že jsem ti dělal domácí úkol?“ vyzvídá otec. „Nepoznala, 

jen říkala, že jsem den ode dne blbější!!“ 

 

Pan Novák u soudu. Soudce se ptá: „proč, žádáte o rozvod s vaší ženou?“ Novák 

odpoví: „vůbec mi nevyhovuje při sexu!“ V soudní síni se ozve: „to je ale blbec, 

všem vyhovuje, jen jemu ne!“ 

 

Novomanželé sedí u televize a manžel se ptá ženy: „na co se chceš dívat? Na fotbal 

nebo na porno?“ Žena odvětí: „dej to na porno, fotbal už umíš hrát!“ 

 

Až se začnou dělat testy na blbost, to teprve svět uvidí, co je to pandemie!  

 

 

Vtipy převyprávěl Antonín Červenka, klient oddělení II.F  

  



18 

Oslava 90. narozenin 
Dne 30. 6. slavil náš klient pan František Boháček 90. narozeniny. Na oddělení 

proběhla oslava a popřát mu přišly sokolnické seniorky – zpěvačky, za domov mu 

popřála Mgr. Eva Antonínová a za obec přišel starosta Mgr. Libor Beránek. 

Jeho kamarádi nás poprosili, abychom ve zpravodaji zveřejnili přání k tomuto 

krásnému jubileu:  

 

Pane Boháčku,  

přijměte srdečné blahopřání k Vašim devadesátinám, hlavně hodně zdraví a pohody! 

Přejí kamarádi Jara, Tonda a Pepík.  

 

 

 

       

 

 

 

 



19 

 

 

 

 



20 

Osobnost českého divadla – Jiří Suchý 
 

Narodil se 1. října 1931 v Plzni. A je znám jako český 

divadelník, herec, hudebník, textař, zpěvák, básník, 

skladatel, spisovatel, filmař, grafik, výtvarník, divadelní 

režisér, komik a sběratel. Spoluzakladatel Divadla Na 

zábradlí a Semaforu, bratr Ondřeje Suchého.  

Pan Jiří Suchý oslaví 1.10.2024 své 93. narozeniny. Jak 

jsem uvedla již výše, pan Jiří Suchý pochází z Plzně. Po 

několika letech života v Klatovech se rodina přestěhovala 

do Prahy. Zde vystudoval střední školu a poté pracoval 

jako reklamní grafik. Zároveň se věnoval divadlu a 

hudbě, psal písňové texty a hrál na kontrabas. V pražské 

Redutě začala spolupráce Jiřího Suchého s Jiřím Šlitrem 

a Miroslavem Horníčkem, později i s Ivanem 

Vyskočilem. V roce 1958 založili spolu Divadlo Na 

zábradlí, jež otevřeli hrou Kdyby tisíc klarinetů, později zfilmovanou. Brzy po 

vzniku Divadla Na zábradlí vytvořil Jiří Suchý spolu s Jiřím Šlitrem a Františkem 

Havlíkem divadlo SEMAFOR (SEdm MAlých FORem).  

Brzy se stalo především díky svému hudebnímu charakteru velice populární a na 

lístky se stála fronta „přes noc“. Ze zpěváků, kteří prošli jevištěm Semaforu se 

okamžitě staly hvězdy (Karel Gott, Waldemar Matuška, Eva Pilarová, Hana 

Hegerová) a z jejich písniček „šlágry“. 

Suchý zásadním způsobem ovlivnil divadelní dění a populární hudbu 60. let. Za svou 

práci se také dočkal celé řady ocenění. Po smrti Jiřího Šlitra a díky nepříznivým 

politickým poměrům byly Suchého tvůrčí možnosti značně omezeny. Jiří Suchý jako 

signatář hned několika protirežimních výzev ztratil postavení ředitele, velkou část 

prostoru pro vlastní tvorbu i kontrolu nad 

dramaturgií. V roce 1980 Semafor nakonec přišel i 

o svoji samostatnost. Spolupráce s F. Havlíkem 

však pokračovala dál a na jevišti se jeho partnery 

stali např. Josef Dvořák a zejména zpěvačka a 

herečka Jitka Molavcová.  

 

Po listopadu 1989 se Jiří Suchý stal opět ředitelem Semaforu, založil vydavatelství 

Klokočí a filmovou společnost Perplex. Udržet divadlo nad vodou však stále nebylo 

jednoduché a scéna musela několikrát měnit své působiště.  



21 

Dne 1. října 2005 se Jiřímu Suchému podařilo otevřít úplně nové divadlo Semafor v 

pražských Dejvicích. Pro toto divadlo namaloval oponu. Sezóna v tomto divadle byla 

zahájena představením s názvem Koncert s. r. o., které bylo průřezem tvorby dvojic 

W+V a S+Š. V roce 2006 se Suchý na půdě Semaforu pokusil obhájit svoje 

neúspěchy jako podnikatel – A já sám vždycky sám. Dále v tomto roce uvedl hudební 

komedii Sukně smutnou jehlou spíchnutá a hru A co když ne? 

Rok 2007 přinesl premiéru hry Lysistrata (přepracovaný text napsaný původně pro 

Divadlo Na Vinohradech), která měla pozitivní kritiky a byla i divácky dobře přijata, 

hovoří se o nejúspěšnějším představení novodobého Semaforu. 

Změny v grantové politice pražského magistrátu a zavedení plošné dotace na 

vstupenku ovšem ohrozily budoucí existenci divadla na počátku roku 2008. Suchý 

se stal jedním ze signatářů petice Za Prahu kulturní a v Semaforu proti dotační 

politice magistrátu uvedl úspěšný kabaret Děti kapitána Granta. K 50. výročí divadla 

Semafor napsal Jiří Suchý řadu vzpomínkových pásem jako Šlitr s námi (a zlý pryč), 

Uteklo to jako H2O nebo Dal si růži do polívky. V roce 2010 měla premiéru také 

jeho úprava klasické operety Mam'zelle Nitouche. Za své dosavadní přínosy české 

kultuře nejen na poli divadla obdržel Jiří Suchý čestný doktorát na JAMU či Cenu 

Jaroslava Seiferta a v roce 2013 se stal laureátem Řádu Tomáše Garrigua Masaryka. 

 

 

 
  



22 

OSMISMĚRKY 

 

22 



23 

Křížovka 

 

   



24 

Zdroje:  

• archiv DPS Sokolnice 

• www.turpress.eu/osmismerky/napinave-osmismerky/ 

• www.ceskatelevize.cz/porady/temaúvyroci/jiri-suchy-90-let 

 

Chcete mít svůj Zámecký zpravodaj? Pokud ano, je možné si ho zakoupit za 30 Kč. 

Zeptejte se svých sestřiček.  

Váš Zpravodaj 

Uzávěrka příštího čísla Zámeckého zpravodaje je 15.08.2024. Své příspěvky zasílejte v elektro-

nické podobě na e-mail kubankova@domovsokolnice.cz.  

Redakční rada: MVDr. Petr Nováček, Ivana Dvořáková, DiS., Věra Mrkvicová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.turpress.eu/osmismerky/napinave-osmismerky/
mailto:kubankova@domovsokolnice.cz

